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Danmarks Jernbanemuseum fejrer 50-års jubilæum

Fredag den 11. april inviteres alle til jubilæumsfejring med talks, rundvisninger og 
oplevelser for hele familien

Danmarks Jernbanemuseum markerer sit 50-års jubilæum med en stor offentlig fejring fredag den 11. april 
2025 fra kl. 15.00 til 19.00. Museet inviterer alle interesserede til at deltage i en festlig eftermiddag med taler, 
talks, rundvisninger bag kulissen og åbning af jubilæumsudstillingen Store oplevelser. Der er gratis adgang, 
og museet byder på let forplejning.

Officiel åbning og festligt program
Jubilæumsarrangementet åbnes kl. 15.00 med taler ved direktør Jens Toftgaard, Odenses borgmester Peter 
Rahbæk Juel og bestyrelsesformand Mette Rosholm. Herefter modererer journalist Signe Ryge tre talks om 
museets fortid, nutid og fremtid, hvor både tidligere og nuværende medarbejdere og frivillige bidrager med 
personlige indblik.

Unikke rundvisninger og særlige oplevelser
Fra kl. 16.30 og frem kan publikum deltage i rundvisninger, hvor der bl.a. er adgang til arkivet, værkstedet 
og det ikoniske diesellokomotiv MY 1112. Som noget helt særligt åbnes også kongevognen S1, der har været i 
brug af kongehuset fra 1937 til 2000. Rundvisningerne kræver tilmelding på dagen, og der er begrænset antal 
pladser.

Museets medarbejdere og frivillige står klar ved stande, hvor man kan høre om restaureringsprojekter, 
undervisningsforløb og museets veteranbusser, og se genstande og arkivalier, der normalt ikke er 
tilgængelige for publikum.

Jubilæumsudstilling og museumsbutik
Udstillingen Store oplevelser åbnes officielt under fejringen og giver et tilbageblik på fem årtiers udvikling. 
Der vil være en særlig salgsbod med museets merchandise samt et udvalg af antikvariske bøger.

Jubilæumsåret 2025
Fejringen den 11. april er en del af et særligt jubilæumsprogram, som strækker sig over hele 2025. Blandt 
højdepunkterne er jubilæumsweekenden den 14.–15. juni med fremvisning af sjældne lokomotiver, efterårets 
særudstilling om Olsen Banden og indvielse af museets nye magasin i Marslev. Desuden inviteres publikum til 
talks med Clement Kjersgaard og Jakob Stegelmann i efteråret.

Praktiske oplysninger 
∙ Fredag den 11. april 2025Kl. 15.00–19.00 
• Gratis adgang – tilmelding ikke nødvendig 
• Museet er vært ved en let forplejning
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